
Uddannelsesvejleder til Ungdommens
Uddannelsesvejledning og Den kommunale

Ungeindsats

Valget af ungdomsuddannelse er for mange unge en af de første store beslutninger i livet. Den
handler både om deres identitet og forestillinger om fremtiden. Der er med andre ord noget på spil,
og det mærker de unge. Som vejleder har man en vigtig opgave i at rådgive og inspirere, når der
søges retning og muligheder afkodes. Lyder det meningsfuldt, så har vi måske jobbet til dig. For vi
søger en kollega, der brænder for at støtte unge før, under og efter overgangene frem mod
voksenlivet.

I Tønder Kommunes Uddannelsesvejledning og Ungeindsats er målgruppen de 15 - 24-årige.
Vores opgave er at give de unge i grundskolen de bedste muligheder for at træffe oplyste valg i
forhold til uddannelsesveje og karrieremuligheder. Vi tilbyder også vejledning til dem, der falder fra,
og hjælper med omvalg.
Om os
Vi er et team på 12 engagerede medarbejdere, der går på arbejde for at levere en faglig og
professionel indsats for kommunens unge og alle interessenterne omkring dem.
Vi lægger stor vægt på værdier som arbejdsglæde, ordentlighed, retfærdighed, tålmodighed og
kvalitet i arbejdet – både i samarbejdet med hinanden, med vores målgruppe og vores mange
samarbejdspartnere.
Vi er en del af kommunens samlede ungeindsats. Den går på tværs af beskæftigelse, det sociale
område og uddannelse. Vi samarbejder tæt med andre af kommunens enheder for at koordinere
indsatserne for de unge, der har særlige behov for støtte. Naturligvis har vi også et tæt samarbejde
med uddannelsesinstitutioner, virksomheder og forældre, så vi sikrer, at unge får den støtte, de har
brug for.
Vores mål er at skabe sammenhæng og åbne for muligheder – med udgangspunkt i de unges vidt
forskellige behov.
Om stillingen
Du bliver en central person i de unges overgang til voksenlivet. 
Dine opgaver kan blandt andet være

vejledning af unge om uddannelsesvalg og fremtidige muligheder●

brobygning mellem grundskole, ungdomsuddannelse og erhverv●

koordinering og samarbejde med skoler, virksomheder og forældre●

opsøgende arbejde og relations skabelse med unge i vidt forskellige livssituationer●

udvikling af brobygningsprojekter.●

Dit arbejde handler ikke kun om planer og papirer – det handler om mennesker og deres
muligheder i livet.
Din faglige profil
Vi forestiller os, at du har

en baggrund som fx lærer, pædagog, socialrådgiver eller anden relevant uddannelse●

erfaring med vejledning, støtte og guidning af unge●

vejlederuddannelse eller lyst til at tage den●

erfaring i at arbejde med unge i mistrivsel, herunder sociale og/eller psykiske belastninger

samt kognitive og/eller fysiske funktionsnedsættelser

●

godt kendskab til opbygningen af det danske uddannelsessystem.●

Selv om du ikke kan vinge alle punkter af, skal det ikke afholde dig fra at søge. For os er dine
personlige kvalifikationer mindst lige så vigtige.
Vores drømmekollega

skaber positive relationer – uanset om det drejer sig om unge, kolleger eller

samarbejdspartnere

●

bevarer nysgerrighed og viljen til konstruktive løsninger, også når sager bliver vanskelige●

kan balancere mellem tæt samarbejde og et job med stort selvstændigt råderumt●

tager ansvar for opgaver og for det gode arbejdsmiljø●

har selvindsigt, situationsfornemmelse og evner at være en tydelig og tålmodig hånd for de

unge, der har særlige behov.

●

Vi tilbyder



et meningsfuldt job i et dygtigt team●

faglig sparring og samarbejde●

humor og arbejdsglæde i hverdagen●

mulighed for kompetenceudvikling●

fleksible rammer og en arbejdsplads med fokus på trivsel●

Din ansøgning
Skriv en kort ansøgning, hvor du reflekterer over, hvad der gør stillingen interessant for dig. Send
gerne et kronologisk CV med kort angivelse af stillingsindhold og -opgaver samt uddannelse.
Er du interesseret og har du spørgsmål?
Du er meget velkommen til at ringe til afdelingsleder Anita Lundgren Fischer på tlf. 21 46 33 61,
hvis du har spørgsmål til stillingen.
Læs mere om os
Praktiske oplysninger

Ansøgningsfrist: den 5. juni 2026●

Samtaler: Vi holder samtaler den  11. juni 2026●

Tiltrædelse:  den 1. august 2026●

Du søger stillingen ved at sende ansøgning, CV og anden dokumentation elektronisk via
ansøgningslinket. Du modtager en kvittering for ansøgningen, men vær opmærksom på, at
kvitteringen og en eventuel invitation til samtale kan ende i dit spamfilter.

https://uutoender.dk/
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